CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 468/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 17 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
471/2021, de autoria da Vereadora DÉBORA DE SOUSA DAU, com o apoio do
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto, vem, respeitosamente, solicitar a
Vossa Excelência que, por meio da secretaria competente, sejam substituídas as
lâmpadas comuns por lâmpadas de LED em toda a Rua Orlando Luiz Clemente,
localizada no Bairro Independência.

É necessária a substituição das lâmpadas pela falta de iluminação

adequada, o que traz segurança a população e economia de energia. A falta de
iluminação. A escassez de iluminação pública naquelas localidades está colocando
em risco a segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando
ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-24T12:24:07-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-02-24T12:29:05-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro